
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 2

                                                                                
                                                       

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Pastoral da Criança de Orlândia, realizou ao 
longo dos últimos 3 meses, um curso de 
capacitação para as gestantes. Onde uma vez 
por semana, uma profissional, entre psicóloga, 
fonoaudióloga, enfermeira e profissionais da 
pastoral da criança, capacitavam as mamães 
sobre os primeiros cuidados com os bebês. 
Ao final do curso, a Prefeitura Municipal e o 
Fundo Social de Orlândia, entregaram 32 kits 
para as mamães. O kit continha banheira, 
macacão, calça, body, sabonete, fraldas de 
bocas, dentre outros produtos.  
A entrega foi realizada pela primeira dama, 
 Sra. Gisele Cardoso Bordin e a representante 
da Pastoral da Criança, Dona Lena. 

O Projeto Judô, comandado pelo sensei Pedro Boer, realizado pela Prefeitura de Orlândia,  através da Secretaria 
Municipal de Esportes, participou no último final de semana,  na cidade de Ribeirão Preto,  da Copa Ipanema Clube, 
competição que tem em sua história 27 edições, sendo uma das mais tradicionais da região. 
Os pequenos atletas de Orlândia, mais uma vez fizeram bonito, confira os medalhistas: 
Caíque 1° lugar; 
Erick 1° lugar; 
João Lucas 3° lugar; 
Jhonatam 3° lugas; 
 Miguel 3° lugar. 

Atletas orlandinos são destaque em copa Ipanema Clube 

 Fundo Social de Orlândia entregou 32 kits para gestantes 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 3

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

A equipe de futsal de Orlândia, 
entra em quadra, nesta segunda-
feira (15), na cidade de Brodowski, 
onde irá enfrentar o time de 
Guatapará. 
Após sofrer sua primeira derrota no 
campeonato, na última partida, na 
cidade de Serrana, contra os 
anfitriões,  pelo placar de 3 a 1, 
agora, para manter chances de 
classificação à próxima fase, 
Orlândia precisa ganhar e torcer 
posteriormente por uma 
combinação de resultados. 

Orlândia joga fora de casa pela Taça EPTV de Futsal 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 4

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

P O R T A R I A Nº 21
De 12 de maio de 2023

DESIGNA o servidor público RODOLFO 
ORASMO, RG 40.064.479-4, servidor 
público municipal, para representar o 
Município de Orlândia em ação judicial.

O PROCURADOR JURÍDICO FLÁVIO CASAROTTO, 
RG 20402656-8, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 1º de Decreto nº 4.866, de 29/11/2019:

ARTIGO 1º - Designa para representar o Município 
de Orlândia nos autos do processo nº 0010059-
52.2023.5.15.0146, Reclamação Trabalhista que lhe promove 
Robert Gomes de Lacerda Campos perante o egrégio juízo 
da Vara do Trabalho de Orlândia/SP, o servidor público 
RODOLFO ORASMO, RG 40.064.479-4, podendo prestar 
depoimento pessoal e praticar todos os atos necessários ao 
cumprimento deste mandato.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO
COMUNICADO

Fica o servidor público, RODOLFO ORASMO, RG 
40.064.479-4 comunicado a comparecer na sede da 
Procuradoria Jurídica Municipal (Praça dos Imigrantes, 
600 – Orlândia), às 8H30 do dia 29/05/2023, quando será 
preposto do Município nos autos da Reclamação Trabalhista 
nº 0010059-52.2023.5.15.0146, perante o egrégio juízo da 
Vara do Trabalho de Orlândia/SP. NADA MAIS.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO

P OR T A R I A Nº 22
De 12 de maio de 2023

DESIGNA a servidora pública 
MARÍLLIA PETITA PICINATO, CPF 
nº 397.596.838-90 para representar o 
Município de Orlândia em ação judicial.

O PROCURADOR JURÍDICO FLÁVIO CASAROTTO, 
RG 20402656-8, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 1º de Decreto nº 4.866, de 29/11/2019:

ARTIGO 1º - Designa para representar o Município 
de Orlândia nos autos do processo nº 0010232-
76.2023.5.15.0146, Reclamação Trabalhista que lhe 

promove Silvia Cypriano Mascarini perante o egrégio juízo 
da Vara do Trabalho de Orlândia/SP, a servidora pública 
MARÍLLIA PETITA PICINATO, CPF nº 397.596.838-90, 
podendo prestar depoimento pessoal e praticar todos os 
atos necessários ao cumprimento deste mandato.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO
COMUNICADO

Fica a servidora pública MARÍLLIA PETITA PICINATO, 
CPF nº 397.596.838-90, comunicada a comparecer na sede 
da Procuradoria Jurídica Municipal (Praça dos Imigrantes, 
600 – Orlândia), às 9h50min do dia 22/05/2023, quando será 
preposta do Município nos autos da Reclamação Trabalhista 
de nº 0010232-76.2023.5.15.0146, que lhe promove Silvia 
Cypriano Mascarini perante o egrégio juízo da Vara do 
Trabalho de Orlândia/SP. NADA MAIS.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO

PORTARIA Nº 29.924
De 15 de maio de 2023.

“Dispõe sobre a concessão de 
Progressão Funcional pela Via 
Acadêmica para a Auxiliar de Educação, 
Sra. ALESSANDRA APARECIDA 
COSTA SOUSA.”

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN 
JUNIOR, Prefeito do Município de Orlândia, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER para a servidora ALESSANDRA 
APARECIDA COSTA SOUSA, Auxiliar de Educação, 
portadora do RG: 27.765.965-6, matrícula 4910, progressão 
funcional pela via acadêmica, nos termos do inciso II, artigo 
22, da Lei Complementar nº. 3.575 de 14 de dezembro de 
2007, alterada pela Lei Complementar nº. 3.853 de 22 de 
dezembro de 2011 e pela Lei Complementar nº. 09 de 26 de 
novembro de 2013, fazendo jus ao percentual de 10%, pela 
formação no curso de Licenciatura Plena em Pedagogia.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia, 15 de maio de 2023.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 5

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 93/2023 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 
PARA A NOVAS CRECHES DO JARDIM JOSÉ VIEIRA 
BRASÃO (CONVÊNIO Nº 5551/2013) E CRECHE DO 
JARDIM SANTA HELENA (CONVÊNIO Nº 6153/2013), 
CONFORME ANEXO I – MEMORIAL DESCRITIVO. O 
período de envio das propostas será a partir de 19/05/2023 
até 31/05/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. 
O início da disputa ocorrerá no dia 31/05/2023 às 08:30h 
na mesma plataforma. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 19/05/2023. 
Orlândia, SP, 15 de Maio de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi designada nova data para o PREGÃO ELETRÔNICO 
64/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 
UNIDADES DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DA 
REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. O período 
de envio das propostas será a partir de 16/05/2023 até 
29/05/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O 
início da disputa ocorrerá no dia 29/05/2023 às 08:30h na 
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/05/2023. 
Orlândia, SP, 15 de Maio de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi designada nova data para o PREGÃO ELETRÔNICO 
81/2023 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE CAMA, MESA E BANHO 
PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. O período de envio das 
propostas será a partir de 16/05/2023 até 26/05/2023 às 
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa 
ocorrerá no dia 26/05/2023 às 08:30h na mesma plataforma. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à disposição, no setor 
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/05/2023. Orlândia, SP, 
15 de Maio de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO 
ELETRÔNICO 64/2023, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
E UNIDADES DE ATENDIMENTO  ESPECIALIZADOS DA 
REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, que ocorreria em 
25/05/2023 às 08:30 horas. Motivo: ausência de públicação. 
Ato seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 15 de Maio 
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO 
ELETRÔNICO 81/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE CAMA, 
MESA E BANHO PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, que ocorreria em 
1905/2023 às 08:30 horas. Motivo: ausência de publicação. 
Ato seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 15 de Maio 
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO 
ELETRÔNICO 77/2023, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO “ZERO QUILÔMETRO” TIPO VAN FURGÃO  
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA DE SIMPLES 
REMOÇÃO, que ocorreria em 22/05/2023 às 13:30 horas. 
Motivo: restauração do prazo legal de publicidade. Ato 
seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 15 de Maio 
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO 
ELETRÔNICO 89/2023, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE  
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM UTILIZAÇÃO DE 
CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, 
SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE NO 
MUNICÍPIO DE ORLANDIA – SÃO PAULO – CONVÊNIO 
103813/2022, que ocorreria em 24/05/2023 às 08:30 horas. 
Motivo: restauração do prazo legal de publicidade. Ato 
seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 15 de Maio 
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que foi SUSPENSA a abertura da sessão do PREGÃO 
ELETRÔNICO 90/2023, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE  
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM UTILIZAÇÃO DE 
CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, 
SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE NO 
MUNICÍPIO DE ORLANDIA – SÃO PAULO – CONVÊNIO 
103812/2022, que ocorreria em 24/05/2023 às 08:30 horas. 
Motivo: restauração do prazo legal de publicidade. Ato 
seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 15 de Maio 
de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 7

Concursos Públicos/Processos Seletivos Atribuição de Classe/Aulas

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

1 
 

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM CARATER DE URGÊNCIA 
TEMPORÁRIO 

 

Considerando: 

(i) que foi chamada toda a lista para o cargo de Professor de Português, referente ao Processo Seletivo nº 

01/2022; 

(ii) a falta de professores de português, para ministrar aulas aos alunos da rede de ensino; 

 

Desse modo, convoca os candidatos aprovados no cargo de Professor de Português, do Concurso 

Público nº 01/2019, para atribuição de vaga em caráter temporário de urgência (Contrato 

temporário/Processo Seletivo).  

 

Para tanto, deverá o candidato abaixo descrito, comparecer à Rua 3, 565 - Centro – Orlândia-SP, no dia               

17 de maio de 2023, às 09h00, para atribuição de vaga. O não comparecimento caracterizará a desistência 

da vaga. 

 

Por fim, salientamos que esta convocação não anula a classificação do Concurso Público nº 01/2019, para 

eventual contratação para efetivação do cargo. 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS PEB II 

 

1º Laura Celina Paiva Bergamo 433521879 

2º Paulo Ricardo Gonçalves 248732894 

3º Larissa Muniz Gonçalves 476110993 

4º André Luiz Gonçalves 25529993 

5º Tatiane De Cassia Estevam Oliveira 33461014 

 
 

 
 
 
 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Extraordinária Pág. 8

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

2 
 

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM CARATER TEMPORÁRIO 
 
O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO  

Nº 01/2022, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 17 DE 

MAIO DE 2023 ÀS 09h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O 

NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

1º Eliana Cristina De Sousa 301213288 

2º Marina Molina Faquini Esposto 460711179 

3º Flávia Caetano Gardiano 426741390 

4º Edvaldo Gomes De Souza 356252863 

5º Mirlessandra Ferreira Silva 227296060 
 
 

 
 

 
 

Sergio Augusto Bordin Junior 
Prefeito Municipal 

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 15 de maio de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1576 Pág. 9

 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 
Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

 
SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Vitor Favaro Tonetto 
 Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 


		2023-05-15T19:21:54+0000




